
Z0059 Z0059 HydrologieHydrologie  

Monika Monika ŠulcŠulc  MichalkováMichalková  
a Simona Koreňováa Simona Koreňová  

Organizační pokynyOrganizační pokyny  

BrnoBrno  
podzimpodzim  20222022  



ORGANIZACE KURZU 

PŘEDNÁŠKY 

 ST 8:00 – 9:40, Z4 

 Mgr. Monika ŠULC MICHALKOVÁ, Ph.D. et Ph.D.; sulc@mail.muni.cz   

 

SEMINÁŘE 

 ST 10:00 – 12:40, Z4 

 Mgr. Simona Koreňová; simona.korenova@mail.muni.cz 

  

 - konzultace po dohodě e-mailem 

mailto:sulc@mail.muni.cz
mailto:sulc@mail.muni.cz
mailto:sulc@mail.muni.cz
mailto:sulc@mail.muni.cz
mailto:sulc@mail.muni.cz
mailto:simona.korenova@mail.muni.cz


ORGANIZACE KURZU 

ÚČEL 

 doplnění odpřednášeného učiva 

 praktické přecvičovaní hydrologických úloh (ArcMap, Excel) 

NÁPLŇ 

 vypracování 11 protokolů 

 poznávačka řek 

 krátký terénní výjezd spojený s praxí  

UKONČENÍ 

 ke zkoušce budou připuštěni jen ti, kteří si splnili povinnosti na cvičeních 

  

        uznáníuznání  všechvšech  cvičenícvičení  + absolvováníabsolvování  poznávačkypoznávačky  + splněnásplněná  docházkadocházka    

    → zápočet = přístup ke zkoušce 

prvá ½ semináře – řešení problémů 

druhá ½ semináře – nové cvičení  



Cvičení 

Docházka 
100% aktivní účast 

 

Protokoly 
Odevzáno a uznáno 

všech 11 protokolů 

Poznávačka řek 
Úspěšné absolvování 

poznávačky (6 z 6 toků;  

max. 3. pokus) 

Půlsemestrální hodnocení 
Splnění na víc než 50 % 

Přednášky 

Zápočet 

Zkouška 
Splnění na víc než 50 % 



ORGANIZACE KURZU 

 vše na jednom místě – IS 

  

 

 

studijní materiály 
 

odevzdávárny 
(cvičení) 

externí odkazy 
(videa, e-learningy) 

 

 

diskusní fóra 
(otázky nebo připomínky, které mohou pomoci i spolužákům) 

 



LITERATURA 

 k přednáškám i cvičením 

  

  

  

  

  

 

 

 

TRIZNA, Milan (2012): Klimageografia 

a hydrogeografia 

NETOPIL, Rostislav et al. (1984): 

Fyzická geografie I. 

TRIZNA, Milan (1996): Cvičenia z 

hydrológie I : vybrané metódy 

hydrologického výskumu ÚK ÚK PPŘŘFF: 555.2-TRIZ ÚK ÚK PPŘŘFF: 555-FYZI (20+ ks) 



NÁPLŇ KURZU 

PROTOKOLY 

 11 řádných zadaní cvičení 

  odevzdáníodevzdání  načasnačas  do 7 dní do příslušné odevzdávárny → nároknárok  nana  11  opravuopravu  

    každého cvičení (do 1 týdne) 

  odevzdaníodevzdaní  popo  termínutermínu  (do odevzdávárny s opravami) → bezbez  nárokunároku  nana  opravuopravu  ! 
(tzn. jestli bude pozdě odevzdané cvičení špatně, nebude vůbec uznáno → neudělení zápočtu) → 
odevzdávejteodevzdávejte  včasvčas  

 odevzdávat v rámci zadaných termínů do odevzdávárny; pozdnípozdní  odevzdáníodevzdání či 
odevzdání mailem (ss  jakýmkolivjakýmkoliv  odůvodněnímodůvodněním) nebudenebude  bránobráno  vv  úvahuúvahu 

 potřebné mít odevzdané a uznané všechna cvičení 

  nana  nejasnostinejasnosti  ve výkladu/vypracování sese  ptátptát  ihned, případně na další hodině, anebo 
mailem 

 



W CZ SK
Amazon Bečva Belá

Amur Dyje Biely Váh

Angara Chrudimka Bodrog

Colorado Jihlava Čierny Váh

Darling Jizera Dunaj

Douro Labe Hnilec

Dráva Lužnice Hornád

Ebro Morava Hron

Eufrat Moravice Ipeľ

Ganga Mže / Berounka Kysuca

Indus Odra Laborec

Jenisej Ohře Morava

Kongo Opava Myjava

Mackenzie Orlice Nitra

Mekong Otava / Vydra Ondava

Mississippi Radbuza Orava

Missouri Sázava Topľa

Niger Svratka Torysa

Ob úhlava Turiec

Orinoco Vltava Váh

Pád

Paraguay

Paraná

Rýn

Seina

Tigris

Volga

Yukon

Zambezi



FORMA PROTOKOLŮ 

HLAVIČKA 

 Jméno PŘÍJMENÍ, UČO 

 obor, ročník 

STRUKTURA 

 zadání (Ctrl+C, Ctrl+V) 

 postup / metodika – popis postupu 

 vypracování 

 závěr 

 zdroje 

FORMÁTOVÁNÍ 

 jednotný font, velikost 11-12 pt., zarovnání do bloku 

 mapové přílohy s potřebnými mapovými náležitostmi 

 označení a popis tabulek (nad) a obrázků (pod objektem) 

 do odevzdávárny vkládat jako 

 

 

 



FORMA PROTOKOLŮ 

NEUZNÁNO: 

 

  chybějící kapitoly chybějící kapitoly protokolu (metodika, závěr, zdroje,...),  
jejich zlé umístnění zlé umístnění (popis metodiky v závěru, ...), 
anebo nedostatečná náplň nedostatečná náplň (v závěru chybí interpretace výsledků, ...); 

  

  chybějícíchybějící požadované výstupyvýstupy (tabulky, grafy, mapy, slovné popisy, ...), 
anebo jejich nesprávná náplň či podoba nesprávná náplň či podoba (v tabulce chybí proměnná, v mapě chybí 
legenda, ...); 

  

 do očí bijící formálníformální  nedostatkynedostatky  (řádkování, font, zarovnaní, popisy objektů, divoké 
barvy textu, ...);  

  

  zlý postup, výpočty zlý postup, výpočty nebo výsledkyvýsledky.  

  

  

  

  

 

 

 

Obsahově či formálně nedostačující protokoly nemůžu uznat. 

Dejte si na to pozor, ať já ani vy nemusíme vidět vaše cvičení víc než jednou. 


